
Kapitola 5
ŠEST OBYTNÝCH PROJEKTŮ

Možná jste už postavili desítky různých srubů nebo čtvercových 
domků. Protože však existuje spousta architektonických stylů, 

v případě, že byste rádi udělali něco nového, můžete snadno svůj styl 
změnit. Zde uvádím šest stylů, které se dobře hodí pro menší domy. Kte-
rýkoli z nich můžete okopírovat, a vytvořit tak v MinecraŌ u zcela jedi-
nečný dům, nebo se jimi můžete alespoň inspirovat.

Gregoriánský dům

Toto je velmi tradiční gregoriánský dům. Jako gregoriánská architektura se 
označuje styl budov v Anglii mezi lety 1620 a 1720, které vznikly během vlá-
dy čtyř králů, z nichž každý se jmenoval Jiří (angl. George). Většina gregorián-
ských rodinných domů se vyznačuje následujícími znaky:

• Červené cihly s bílými sloupy a výraznými detaily

• Domy jsou jedno až dvě patra vysoké a jeden až dvě místnosƟ  hluboké



Tipy pro MinecrafťákyTipy pro Minecrafťáky4242

• Přísně symetrické s vycentrovanými vchodovými dveřmi a symetricky 
umístěnými okny

• Dva komíny – jeden na každé straně

• Nade dveřmi malé okénko (světlík) či ozdobná římsa

Gregoriánský dům na obrázku je postaven z následujících materiálů:

• Zdi: červené cihly s bílým křemenem na detaily

• Sloupy: křemenné bloky poskládané na sobě a schodiště s křemene

• DekoraƟ vní prvky u oken: cihlové schody pod okny, sněhové bloky 
na okenice

• Střecha: schody z netheritových cihel

• Komín: cihlové bloky s kvěƟ náči

• Vchodové dveře: drobnosƟ 

Hobití dům

HobiƟ  jsou smyšlení tvorové – malí, lidem podobní tvorové z pří-
běhů J. R. R. Tolkiena vystupující v knize a fi lmu Hobit. Žijí v útul-
ných domcích vyhloubených zpola v zemi a zasazených do kopců 
a svahů, s kulatými dveřmi a okny. Přestože malá kulatá okna 
a dveře není možné v MinecraŌ u vytvořit, je možné zde vybu-
dovat útulný hliněný domek zastavěný do kopce. Dveře a okna 
by měly být na pohled jedinými položkami, které nebudou vyro-
bené z hlíny. Kopec můžete zakulaƟ t, tak aby podtrhoval oválné 
tvary hobiơ ho domku.



Mistr stavitelMistr stavitel 4343

Moderní dům

Moderní domy mohou být postaveny v různém stylu, ale obvykle jsou 
pro ně charakterisƟ cké rovné povrchy, velkoplošná okna a světlejší bar-
vy. Čtvercové bloky v MinecraŌ u se k vytváření realisƟ ckých moderních 
budov dokonale hodí. Na stavbu této moderní budovy jsem použila 
jíl, kámen, křemen a sklo. Když navrhujete nějaký moderní dům, po-
užijte přitom různě vysoké úrovně, rohy a výklenky, aby byla budova 
zajímavější.



Tipy pro MinecrafťákyTipy pro Minecrafťáky4444

Zeměloďka

Zeměloďky jsou domy šetrné k prostředí postavené z přírodních a recyk-
lovaných materiálů, například pneumaƟ k plněných hlínou a nahozených 
maltou. Využívají pasivní sluneční energii, která zajišťuje v domě teplo 
díky vhodnému umístění oken ve směru dopadajících slunečních paprs-
ků. Spousta zeměloděk využívá zakřivené tvary, aby splynula s přírodou, 
a bývá zanořena ve svazích. Často se zde používají mozaiky, protože ty se 
dají vytvořit z kousků rozbitých dlaždic nebo skla. Já jsem zde na mozaiky 
použila smaragdovou, lapisovou a diamantovou rudu a na natřené stěny 
červený jíl. K zachytávání slunečních paprsků jsem použila velké, svažité 
okno ze skleněných bloků.

Dům ve stylu art deco

Art deco je dekoraƟ vní architektonický styl, který byl oblíbený ve 20., 30. 
a 40. letech. Budovy postavené v tomto stylu kladou důraz na svislé linie 
a používají stylizované geometrické, klikaté nebo paprskovité prvky. Okna 
mají často ze skleněných bloků, omítnuté vnější zdi bývají natřené světlý-
mi, pastelovými barvami a střecha bývá rovná. Přestože mívají domy ve 
stylu art deco často zakřivená okna nebo zdi, můžete tyto domy stavět 
v MinecraŌ u, když použijete růžový jíl a křemenné a skleněné bloky.



Mistr stavitelMistr stavitel 4545

Mayský dům

Domy postavené ve stylu mayských indiánů se nacházejí na americkém 
jihozápadě, konkrétně v Arizoně a Novém Mexiku. Mívají štukovou omít-
ku či zdi z vepřovic v zemitých barvách, dřevěné sloupy a rovné střechy. 
Střechy bývají často lemované nízkými zdmi či parapety. Vnitřní střešní 
trámy a vsazené dešťové okapy přesahují často v úrovni střechy až za 
vnější zdi. Já jsem zde použila pálený jíl se smrkovým dřevem, dřevěným 
oplocením a dřevěnými tlačítky simulujícími vyústění okapů. Na vrcholu 
jílového komínu jsou dva kvěƟ náče představující vyčnívající potrubí.




